
Haihatuksen Henki ry 9.9.2024
Jousitie 68-70
19650 JOUTSA
haihatus@haihatus.fi

HAKEMUS JOUTSAN KUNNANHALLITUKSELLE

Haemme Joutsan kunnanhallitukselta 15 000 euron rahoitusta sekä hankelainaa Kukkiva
kylä -hankkeeseen. Hankkeeseen on haettu rahoitusta Keski-Suomen liiton
kehittämisrahastosta, fokuksena kulttuuri ja yhteisöllisyys. Kunnan rahoitus on osa hankkeen
kokonaisrahoitusta. Hankkeen kokonaisbudjetti on 87 956 euroa.

Lyhyt hankekuvaus:

Kukkiva kylä - ympärivuotinen yhteisöpuutarha sosiaalisena veistoksena
Pilottihankkeen toteutusaika 1.11.2024 - 31.10.2026

Kukkiva kylä on yhteisöllinen, saavutettava ja monialainen kaupunkipuutarhaprojekti Joutsan
keskustassa. Se koostuu kymmenestä eri kokoisesta puutarhalaatikosta, joiden hoidosta ja
istutuksista vastaavat kuntalaiset itse, sekä puutarhalaatikoiden ympärille rakentuvasta
ympärivuotisesta, toiminnallisesta tapahtumatilasta.

Hankkeen ja Kukkiva kylä-konseptin ovat suunnitelleet Joutsassa asuvat yhteisötaiteilija,
kuvataiteen maisteri Mimosa Pale, kulttuurituottaja, matkailu- ja palveluliiketoiminnan
johtamisen restonomi (YAMK) Maija Sydänmaanlakka sekä Arlene Tucker, Master of Arts
ja projektijohtaja OKM:n Kulttuuria kaikille -palvelusta. Hankkeeseen tullaan palkkaamaan
oma hankekoordinaattori ja tehtävään on lupautunut kokenut kulttuurituottaja Elli
Toivoniemi.

Joutsan kunnan keskusta-alueella on meneillään JTF-rahoitettu keskustan kehittämishanke,
jonka rinnalla Haihatuksen Henki ry:n ylläpitämä Taidelaitos Haihatus haluaa toteuttaa
yhteisötaiteellisen, asukkaita osallistavan hankkeen. Hanketta ei voida toteuttaa ilman
kiinteää yhteistyötä Joutsan kunnan kanssa. Kansainvälisesti tunnettuun Urban gardening
-konseptiin perustuvan hankkeen tavoitteena on kehittää keskusta-aluetta viihtyisäksi,
aktiiviseksi, osallistavaksi tilaksi; kuntalaisten ja vierailijoiden avoimeksi kohtaamispaikaksi.

Taidelaitos Haihatuksen fasilitoimassa hankkeessa paikallisyhdistykset, Joutsan pysyvän
vastaanottokeskuksen (VOK) asiakkaat, koululaisryhmät, vanhukset, kuntouttavan
työtoiminnan ja vammaispalveluiden asiakkaat sekä muut paikallisryhmät voivat ottaa
puutarhalaatikon hoitaakseen vuodeksi kerrallaan. Hanke opastaa osallistujia
puutarhalaatikoiden käytössä, tuottaa alueelle vuodenkiertoon liittyviä tapahtumia
Yhteistyössä muiden paikallisyhdistysten kanssa ja fasilitoi esimerkiksi kädentaitoihin,
aineettomaan kulttuuriperintöön, ruokakulttuuriin ja matalan kynnyksen taidetoimintaan
liittyviä työpajoja. Keskisuomalaiset sääolosuhteet huomioiden Kukkiva kylä pysyy
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aktiivisena vuoden ympäri - esim. talvikautta hyödynnetään lumiveistosten rakentamiseen,
lumilyhtyjen tekemiseen ja lumenveistoon liittyviin tapahtumiin.

Istutuslaatikot rakennetaan saavutettavuus- ja esteettömyysperiaatetta noudattaen,
pyörätuoli- ja rollaattori-käyttäjät huomioiden. Laatikoiden yhteyteen rakennetaan
levähdyspaikkoja ja niiden väliin jätetään tarpeeksi liikkumatilaa. Koska istutuslaatikot
suunnitellaan siirrettäviksi, voidaan niiden järjestystä tai sijaintia muuttaa tarpeen vaatiessa.
Vesipiste, puutarhanhoitoon tarvittavat työkalut ja niiden säilytys järjestetään lähelle.

Tavoitteena on, että Kukkiva kylä-hankkeen myötä taustoiltaan ja iältään erilaiset
ihmisryhmät kohtaavat ja ovat positiivisessa vuorovaikutuksessa keskenään. Nuoret ja
vanhat, kantasuomalaiset ja maahanmuuttajat, joutsalaiset, vapaa-ajan asukkaat ja
matkailijat.

Hanke tarjoaa kohderyhmille osallistavaa, voimauttavaa ja paikallisyhteisöä vahvistavaa
toimintaa työpajojen ja yhteisöllisten tapahtumien muodossa. Tavoitteena onkin yhdessä
tekemisen kautta vahvistaa koko joutsalaisyhteisön resilienssiä - lisätä osallisuuden
kokemusta ja ehkäistä syrjäytymistä, yksinäisyyttä ja eri ihmisryhmien välisiä
ennakkoluuloja.

Kulttuurista ja yhteisöllisyydestä kumpuava yksilöiden ja yhteisöjen hyvinvointi on yksi
Keski-Suomen kehittämisstrategian kärjistä. Asukkaiden hyvinvoinnissa kulttuurisisällöillä ja
yhdessä tekemisellä on tärkeä rooli hyvän voinnin vahvistajana ja syrjäytymisen ehkäisijänä.
Juuri nämä teemat ovat Taidelaitos Haihatuksen osaamisen ytimessä. Hyödyntämällä
yhteisötaiteen asiantuntijuutta ja luovaa, ennakkoluulotonta monialaisuutta Haihatuksella on
kaikki edellytykset saavuttaa hankkeelle asetetut tavoitteet.
Myös Joutsan kunnan strategiassa nousevat painopisteiksi yhteisöllisyys, keskustan
kehittäminen ja ympärivuotiset tapahtumat.

Sen lisäksi, että kuntakeskuksen viihtyisyys ja elävyys kutsuvat kaikenikäisiä alueen
asukkaita kokoontumaan yhteen, houkuttelee tekemisen meininkiä huokuva, näkyvästi
yhteisöllinen olemisen tapa myös uusia asukkaita, vapaa-ajan asukkaita ja matkailijoita.
Kukkiva kylä -hankkeen tavoitteena onkin olla kukoistava vastavoima trendille, jossa
kaupunkien ja taajamien keskustat autioituvat asukasmäärän ja palvelujen vähetessä ja
kauppojen siirtyessä keskustojen ulkopuolisiin kauppakeskuksiin.

Miksi hanke Joutsan keskustaan:

- Taidelaitos Haihatuksella on vahva osaaminen yhteisötaiteen ja yhteisöllisten
tapahtumien järjestämisessä.

- Kukkiva kylä - hanke muotoutuu kunnan tarpeiden mukaan. Sen moduuleja voi siirtää
tarvittaessa (kun tiedot keskustan kehittämissuunnitelmasta julkaistaan), ja sen on
tarkoitus muodostaa toimiva kokonaisuus niin kunnan kuin kuntalaistenkin
näkökulmasta.

- Kukkiva kylä on luonteeltaan pilottihanke ja kokeilu. Sen rahoituksesta 80% tulee
Keski-Suomen liitosta. Sen tavoitteena on kuntalaisten hyvinvointi.



- Samantyyppisiä hankkeita on toteutettu useissa kaupungeissa maailmanlaajuisesti
hyvällä menestyksellä

- Erityispiirteenä ympärivuotisuus ja Keski-Suomen sääolosuhteet, joihin suhtaudutaan
positiivisena haasteena!
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